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Kort resumé 
Ejerskifteforsikringen skulle dække udbedring af udvendige trapper i ca. 70 år gam-
melt hus, da tilstandsrapporten ikke havde givet et retvisende billede af trappernes 
tilstand. Henset til trappernes tilstand skulle forsikringen dog kun dække 20 % af 
udbedringsomkostningerne. 
 
Kommentar 
Et tilfælde med et meget højt forbedringsfradrag vedrørende en dæknings-
berettigende skade på et gammelt hus. Sådanne tilfælde kan føre til at stille 
spørgsmålet om, hvad køber egentlig har fået for forsikringspræmien. 
 Det er interessant at bemærke, at der tilsyneladende ikke skulle have 
været fastsat noget forbedringsfradrag, hvis sagen havde været omfattet af 
BKDF 2, da udvendige trapper ikke synes omfattet af afskrivningstabeller-
ne i bilag 2 til BKDF2. 
 
Resumé 
Hus fra 1935 solgt 2005. I tilstandsrapporten var med karakteren K2 angi-
vet, at en udvendig hovedtrappe havde løse klinker og revner m.m., og 
med karakteren K1 angivet, at en udvendig kældertrappe havde enkelte 
revner og lidt løst puds. Efter at sælger havde fået foretaget udbedring af 
hovedtrappen, blev i en allonge til tilstandsrapporten angivet, at hoved-
trappen fortsat havde enkelte revner, og at karakteren for hovedtrappen 
ændredes til K1. I 2006 konstaterede køber, at trappen (begge de omtalte 
trapper?) havde omfattende skader og skulle udskiftes, og at en ståldrager 
over en udvendig kælderdør var tæret og ligeledes skulle udskiftes. Ejer-
skifteforsikringen afviste dækning med henvisning til trappens (trapper-
nes?) alder og karakteren K2 i tilstandsrapporten. 
 Ankenævnet udtalte, at karakteren K2 for hovedtrappen efter nævnets 
opfattelse var korrekt, men at karakteren K1, som karakteren for hoved-
trappen blev ændret til ved allongen, ikke gav et retvisende billede af trap-
pens tilstand. Heller ikke karakteren K1 for kældertrappen var efter anke-
nævnets opfattelse retvisende. Forholdene ved trapperne var derfor dæk-
ningsberettigende. Henset til trappernes tilstand [menes der alder?] skulle 
forsikringen dog kun dække 20 % af udbedringsomkostningerne. 
  
 


